プレスリリース

報道関係者各位

2022 年 6 月 8 日

ひかりてらすと福井テレビが共同で

“1/8,000 の奇跡が生んだ酒米「さかほまれ」仕込福井の日本酒ギフト”を商品開発

～地域特産品ギフト web サービス tamapongift で試験販売開始～

株式会社ひかりてらす（東京都豊島区）は、中小企業庁の事業再構築補助金に採択された事業・セレンディピテ

ィ（偶然な素敵な出会い）を生み出す地域特産品ギフト web サービス「tamapon gift（たまぽんギフト）」β版をリリ

ースし、試験販売を開始しました。

福井テレビジョン放送株式会社（福井県福井市）と共同で、福井県が育種した酒米品種「さかほまれ」の全国での

認知度アップや県内の事業者の新たな販路開拓や PR を目的として、EC サイト内で提供する商品ガチャ・ボックスの商

品「1/8,000 の奇跡が生んだ酒米「さかほまれ」仕込福井の日本酒ギフト BOX」を共同開発しました。

◆アピールポイント ・福井県内の事業者の販路拡大や特産品 PR を目的として、福井テレビと共同でギフト商品を企画開

発しました。

・ひかりてらす社が新たに立ち上げるギフトウェブサービス(tamapon Gift)で、「1/8,000 の奇跡が生んだ

酒米「さかほまれ」仕込み福井の日本酒ギフト BOX」を発売開始しました。

・「さかほまれ」は福井県が主体となり、酒造組合・研究者・生産農家が協力し、美味しい日本酒のため

に開発された酒米です。

・限定３名様には豪華な限定商品を用意。

・tamapon Gift は、くじ引きの仕組みを利用した新しいギフトサービスで、ビジネスモデル特許出願中で

す。中小企業庁の事業再構築補助金に採択された事業です。

・tamapon Gift のサービス名称の由来は、「たまたま出会った、ニッポンを贈ろう」をテーマに、たまたま・偶

然の「たま」とニッポンの「ポン」を掛け合わせた造語です。

◆販売開始 2022 年６月 8 日

◆ウェブサイト https://tamapongift.com/

※福井の他、岩手・熊本の特産品ギフトも販売中

◆運営企業 株式会社ひかりてらす : https://www.hikariterrace.co.jp/

皆様方におかれましては本企画の主旨をお汲み取りいただき、広く本件の告知にご協力を賜りますようお願い申し上げます。

【こちらのプレスリリースに関するお問い合わせ先】

株式会社ひかりてらす

東京都豊島区西池袋 1-11-1 メトロポリタンプラザビル 14 階

担当者:佐嶋 日菜子

TEL:03-6773-5809（代表）

info@hikariterrace.com

福井テレビジョン放送株式会社

東京支社編成業務部 兼 マーケティング戦略室

東京都中央区 5 丁目 14－10 第 10 矢野新ビル 3 階

担当者:河本 勇介

TEL:03-3543-7563  FAX:03-3545-0129

tamapongift 試験発売中 商品情報

「1/8,000 の奇跡が生んだ!酒米「さかほまれ」仕込み福井県の日本酒 BOX」10,000 円(税別)

「1/8,000 の奇跡が生んだ!酒米「さかほまれ」で仕込んだ大吟醸酒 1 本が届く BOX」6,000 円(税別)

開発に要した期間はなんと 8 年。8,000 個体の中から 1 系統に絞り込み、福井の豊かな土壌

と水で育んだことから「奇跡の酒米」と呼ばれる「さかほまれ」。今回、福井県内の各エリアから５つ

の酒蔵を厳選。それぞれの杜氏が独自の工法で仕込んだ「さかほまれ」のお酒のいずれかが届くギ

フトボックスに仕立てました。

今回、1 万円 BOX をご購入いただいた方のうち、当選確率 3/153 で【福千歳】王道のさかほま

れ純米大吟醸と新感覚ワインボトル日本酒 計 6 本特別誂えセット」が届きます。

商品供給事業者（県内北から順）

・株式会社宇野酒造場（一乃谷）

福井県大野市本町 3－4

TEL: 0779-66-2236

https://www.itinotani.co.jp/

・株式会社吉田金右衛門商店（雲の井）

福井県福井市佐野町 21－81

TEL:0776-83-1166

http://kumonoi.jp/

・田嶋酒造株式会社（福千歳）

福井県福井市花園１丁目 3-10

TEL:0776-36-3385

https://www.fukuchitose.com/

・片山酒造株式会社（関西・月暈）

福井県越前市余田町 51－18

TEL:0778-22-0209

https://sake-kansai.com/

・鳥浜酒造株式会社（鳥浜・加茂栄）

福井県三方上中郡若狭町鳥浜 59－30

TEL:0770-45-0021

https://www.torihama.jp/